
Ostrołęka, 19.01.2022 

 

Dotyczy: przetargu prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy Pzp, 

ogłoszenie nr 2022/BZP 00016620/01 z dnia 2022-01-13 na Zakup paliw płynnych na potrzeby 

Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Ostrołęckie Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej 
przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesorowych kart paliwowych – i zaakceptuje, aby 
karty paliwowe zostały wydane w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia 
wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, w ciągu 10 dni 
roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, 
zmiana danych itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za 
karty: 
-   0 zł netto za kartę nową, 

- 10 zł netto za kartę zamienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych 

danych etc.).  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i załącznikami. 

 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w umowie (§ 3 ust. 4) na następujący: 
„Ustala się następujące okresy rozliczeniowe dla Transakcji Bezgotówkowych dokonywanych 
przez Flotę przy użyciu Kart Flota: od 1 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 dnia 
miesiąca kalendarzowego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży 
uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” ? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i załącznikami. 
 
 

3. Czy mając na uwadze zapisy par 3 ust. 6 i par 7 ust. 2 projektu umowy, jako nadzorujący 
realizację zamówienia poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się wyczerpaniu wartości 
kontraktu? Pytanie dotyczyłoby to również zapisu par 7 ust. 3 projektu umowy, gdzie to 
Zamawiający powiadomiłby Wykonawcę o wyczerpaniu wartości umowy – czy zatem 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów ?  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ, „Wykonawca zobowiązany jest 
poinformować Zamawiającego na piśmie pod rygorem nieważności, kiedy łączna wartość 
towarów wchodzących w zakres przedmiotu umowy sprzedanych na rzecz Zamawiającego 
przekroczy 95% kwoty brutto określonej w § 3 ust. 1”. 
 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z zapisu § 4 ust. 3 sformułowań: „cenę 
jednostkową jednego litra paliwa z upustem”, „markę”, gdyż Wykonawca prowadzi sprzedaż 
bezgotówkową przy użyciu kart paliwowych z rabatem procentowym, to rabat wyrażony jest 
jako wartość upustu wyliczona dla danej pozycji faktury. 

Dodatkowo informuję, iż dowody wydania (wydruki z terminala) nie zawierają imienia i 
nazwiska upoważnionej osoby dokonującej transakcji (a numer karty) i nie są podpisywane 
przez pracowników Zamawiającego, ani przez pracowników stacji paliw Wykonawcy. Jeden 
egzemplarz dowodu wydania zostaje wydany kupującemu, natomiast drugi pozostaje na 



stacji paliw. Jest on generowany po zatwierdzeniu transakcji poprawnym pinem, nie ma więc 
możliwości  potwierdzania dokumentu podpisem, poprawność dokonanej transakcji wskazuje 
zapis/informacja: ”KOD PIN POPRAWNY. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu par § 4 ust. 6, w przypadku kiedy w  
celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość 
przekazywania Zamawiającemu faktury VAT wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-
faktura, ze skanem tej faktury w powiadomieniu przesyłanym na e-mail ? 
Faktura w wersji papierowej nie jest przysłana na e-mail, gdyż jest dostępna na 

dedykowanym Zmawiającemu portalu.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
6. Czy istnieje możliwość zmiany w SWZ i umowie  - w par. 5 ust. 1 -   terminu płatności tak, aby 

wynosił 21 dni i liczony był od daty wystawienia faktury, a nie od daty doręczenia faktury do 
siedziby Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w umowie  § 9 ust. 4 uwzględniając dodanie 
następującego sformułowania, po słowach „w tym złą jakością paliwa”: „co zostanie 
udokumentowane przez niezależne, akredytowane laboratorium, wybrane przez Strony 
umowy”?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
8. Kary umowne zostały zastrzeżone tyko na korzyść Zamawiającego i w ocenie Wykonawcy są 

niezasadne w przypadku awarii , rażąco też wygórowane w zakresie kwoty 50 000 zł za 
rozwiązanie umowy z przyczyn Wykonawcy. Rekomendujemy rozważenie przez 
Zamawiającego modyfikacji kar w zakresie zmniejszenia wysokości kary za rozwiązanie 
umowy tudzież odstąpienia od naliczania kar umownych w przypadku awarii – czy wyrażacie 
Państwo zgodę?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ i załącznikami. 

 
9. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w § 9 projektu umowy dodać kolejny ustęp o 

następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z 
żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową 
(obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia ust. 7 w  § 10 umowy, który otrzymuje brzmienie: 

" 7.  Zamawiający wystawi na rzecz Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę 

należnych kar umownych z 7-dniowym terminem płatności . Kary umowne mogą być 

potrącane przez Zamawiającego z wierzytelności wynikających z  faktur wystawionych 

przez Wykonawcę." 

 

10. Czy Zamawiający w przypadku akceptacji zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu 
kart paliwowych zaakceptuje regulamin Wykonawcy dotyczący warunków wydania i 
używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowanie rozwiązanie w przypadku braku 

sprzeczności z umową oraz postanowieniami SWZ. 


